INDICAÇÃO nº1395 /2017
Súmula: - Solicita providências do Executivo, junto a Secretaria responsável para que seja feita a Limpeza da Rua Praia de Itaguá no Jardim Maristela.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria responsável para que seja feita a Limpeza da Rua Praia de Itaguá  no Jardim Maristela.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhoras Vereadoras: -

Senhores Vereadores: -
Tal solicitação se dá pelo motivo que há grande acumulo de lixo no decorrer do endereço acima mencionado, esta situação pode causar danos à saúde pública, pois tal acumulo pode ajudar na proliferação de insetos e demais animais peçonhentos, sem contar que tal situação também gera um aspecto visual de total abandono

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de outubro de 2017.
                              ___________________________________
Cicero Aparecido
         Vereador Aparecido - [image: image1.png]